
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 10-98/27.09.2020 απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί τρο-
ποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
13551/12502/25.01.2012 απόφασης «Τροποποί-
ηση συμπλήρωσης και κωδικοποίηση σε ενιαίο 
κείμενο της Συστατικής Πράξης το αυτοτελές 
Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία “Πινακοθήκη 
Δήμου Κέρκυρας”» (Β’  329).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή εννέα (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληρο-
φορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2021.

3 Ανάκληση του ορισμού της ΟΤΔ «Οργανισμός 
Ανάπτυξης Κρήτης ΑΕ» ως Ενδιάμεσου Φορέα του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014 -
2020 στο πλαίσιο υλοποίησης του Θ.Σ. 9 και της ανά-
θεσης αρμοδιοτήτων για τη διαχείριση Πράξεων.

4 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Ανα-
στασίας Φούντα του Ζαφειρίου, μέλους Δ.Ε.Π., 
Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας, σε μόνιμη οργανική.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Βασί-
λειου Σκαπέτα του Πέτρου, μέλους Δ.Ε.Π., Καθη-
γητή Α’ βαθμίδας, σε μόνιμη οργανική.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης και απασχόλησης νυχτερινών ωρών και 
εξαιρεσίμων ημερών, των μονίμων και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, υπαλλήλων του Γ.Ν. 
Λασιθίου, Οργανικής Μονάδας Έδρας Αγίου Νι-
κολάου, για το έτος 2021.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Κομοτηνής έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 232413/20 (1)
   Έγκριση της υπ’ αρ. 10-98/27.09.2020 απόφα-

σης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κεντρι-

κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί τρο-

ποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 

13551/12502/25.01.2012 απόφασης «Τροποποί-

ηση συμπλήρωσης και κωδικοποίηση σε ενιαίο 

κείμενο της Συστατικής Πράξης το αυτοτελές Νο-

μικό Πρόσωπο με την επωνυμία “Πινακοθήκη Δή-

μου Κέρκυρας”» (Β’  329).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 65 έως 69 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης κα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

2. Της παρ. 2 του άρθρου 239 και του άρθρου 240 του 
ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύρωση 
της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας“ και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

4. Την υποπερ. δδ) της περ. α) της παρ. Α4 του άρθρου 
8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/2017 υπουργική απόφαση «Διο-
ρισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 442

4137



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4138 Τεύχος B’ 442/05.02.2021

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 250).

7. Το άρθρο 154 και την παρ. 9 του άρθρου 156 του 
ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θε-
σμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνι-
κού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού 
Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 43), 
σύμφωνα με το οποίο το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου 
Δικαίου «Πινακοθήκη Δήμου Κέρκυρας» περιέρχεται 
αυτοδικαίως στον Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-
ποντίων Νήσων.

8. Το υπ’ αρ. 81810/18.11.2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, με διευκρινίσεις για τα Νομικά Πρόσωπα 
των νέων Δήμων του ν. 4600/2019.

9. Την υπ’ αρ. 13551/12502/25.012012 απόφαση «Τρο-
ποποίηση - συμπλήρωση και κωδικοποίηση σε ενιαίο 
κείμενο της Συστατικής Πράξης που αφορά το αυτοτελές 
Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία “Πινακοθήκη Δήμου 
Κέρκυρας”» (Β’ 329, Α.Δ.Α.: ΒΟΖΖΟΡ1Φ-ΔΗ3).

10. Την υπ’ αρ. 3-3/16.03.2020 (ΑΔΑ: 9ΣΔΨΟΞΡΒ-ΔΓ5) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του αυτοτελούς 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Πινακοθήκης Δήμου Κέρκυρας».

11. Την 10-98/27.04.2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων περί έγκρισης της υπ’ αρ. 3–3/16.03.2020 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ως άνω αυ-
τοτελούς νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου.

12. Το υπ’ αρ. 75903/29.05.2020 έγγραφο, με αναζή-
τηση διευκρινίσεων για τυχόν πρόκληση δαπάνης από 
τη σχετική απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ν.π.δ.δ. «Πινακοθήκη Δήμου Κέρκυρας».

13. Το υπ’ αρ. 270/28.12.2020 απαντητικό έγγραφο του 
ν.π.δ.δ. «Πινακοθήκη Δήμου Κέρκυρας», περί μη πρόκλη-
σης δαπάνης από τη σχετική απόφαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ.10–98/27.04.2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται η 
παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 13551/12502/25.01.2012 
απόφαση «Τροποποίηση - συμπλήρωση και κωδικο-
ποίηση σε ενιαίο κείμενο της Συστατικής Πράξης που 
αφορά το αυτοτελές Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία 
“Πινακοθήκη Δήμου Κέρκυρας”» (Β’ 329, Α.Δ.Α.: ΒΟΖ-
ΖΟΡ1Φ-ΔΗ3), ως προς την αλλαγή επωνυμίας, το οποίο 
διαμορφώνεται στο σύνολό του ως εξής:

«Άρθρο 2.1
Σύσταση

Συνίσταται στον Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-
ποντίων Νήσων της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας 
ίδιο Αυτοτελές Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ ΔΗΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡ-
ΚΥΡΑΣ & ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με έδρα την πόλη της 
Κέρκυρας και με δυνατότητα δημιουργίας στις δημοτικές 
ενότητες του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων αποκεντρωμένων υπηρεσιών, για την καλύτερη 
εξυπηρέτηση των κατοίκων».

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του νομικού προσώπου.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η ανωτέρω απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 28849 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή εννέα (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληρο-

φορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87),

2. την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): ‘’ Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’, όπως ισχύει», (Β΄ 4788)

3. τις διατάξεις του άρθρου 20, για αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176),

4. την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ–0ΝΜ),

5. την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β΄ 17),

6. το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους των 3.600,00€ (τριών χιλιάδων 
εξακοσίων ευρώ) σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 
0511 και των 1.200,00€ (χιλίων διακοσίων ευρώ) σε βά-
ρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0512 του προϋπολο-
γισμού για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2021,

7. το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
και για την εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Α’ εξάμηνο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας,

8. την υπ’ αρ. 23249/22-01-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξάμηνο 
έτους 2021,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4139Τεύχος B’ 442/05.02.2021

9. τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2021, 
για εννέα (9) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πληροφορικής 
και Νέων Τεχνολογιών, της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στην 
έδρα της στη Λάρισα, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους, για:

– την προγραμματισμένη προσθήκη στο site, δυνα-
τότητας ραντεβού για συγκεκριμένες κατηγορίες εξυ-
πηρέτησης του πολίτη,

– τις εργασίες συντήρησης (προληπτικές και απο-
κατάστασης) των κεντρικών εξυπηρετητών του 
φορέα, οι οποίες πρέπει να γίνονται σε ώρες εκτός 
χρήσης των πόρων από τους χρήστες (ήτοι απογεύ-
ματα και Σαββατοκύριακα), για να μη δυσχεραίνεται 
η παροχή των υποστηριζόμενων υπηρεσιών στους 
χρήστες,

– τις εργασίες προετοιμασίας του νέου εξοπλισμού 
πληροφορικής σε αντικατάσταση του παλαιού, σε όλες 
τις Διευθύνσεις του φορέα, μέχρι της παράδοσης του 
συνόλου του, σε πλήρη λειτουργικότητα,

– την τεχνική υποστήριξη των Τ/Δ του φορέα, όπως 
αυτές των συλλογικών οργάνων, της πολιτικής προστα-
σίας, κ.λπ., αποφασίζουμε:

α) Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης εν-
νέα (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και 
Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας στην 
έδρα της στη Λάρισα, κατά το Α’ εξάμηνο του οικονομι-
κού έτους 2021, για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων 
και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:
β) Καθιερώνουμε, με αμοιβή, υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
για εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος, ήτοι χίλιες ογδόντα 
(1080) ώρες συνολικά, για εννέα (9) υπαλλήλους για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2021, ομοίως για το Α’ εξάμηνο 
κατά τα Σαββατοκύριακα και τις επίσημες αργίες, για 
ενενήντα έξι (96) ώρες έκαστος, ήτοι οκτακόσιες εξήντα 
τέσσερις (864) ώρες συνολικά, για εννέα (9) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας,

γ) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους,

δ) για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστά-
μενος της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 4.800,00€ (τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων 
ευρώ) συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 
και Κ.Α.Ε 0511 (ποσό 3.600,00€) και Κ.Α.Ε. 0512 (ποσό 
1.200,00€).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 465 (3)
Ανάκληση του ορισμού της ΟΤΔ «Οργανισμός Ανά-

πτυξης Κρήτης ΑΕ» ως Ενδιάμεσου Φορέα του Επι-

χειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014 -2020 

στο πλαίσιο υλοποίησης του Θ.Σ. 9 και της ανά-

θεσης αρμοδιοτήτων για τη διαχείριση Πράξεων. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
για το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως δι-
ατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το ν. 4314/2014  (Α΄ 265) και ειδικότερα των  παρ. 7α 
και 10 του άρθρου 13 , όπως ισχύει.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και την κατάργηση του Κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1083/2006, και ειδικότερα το άρθρο 34, την 
παρ. 3 του άρθρου 36, το άρθρο 72 (β) και την παρ. 6 
του άρθρου 123.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17 Δεκεμβρίου 2013 
για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση 
του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του Συμβουλίου, 
και ειδικότερα το άρθρο 12 αυτού.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 της Ευρωπαϊκής Επι-
τροπής, της 3 Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
και συγκεκριμένα το άρθρο 27 και το Παράρτημα IV.

6. Το, υπ’ αρ. απόφασης C(2014) 3542 final/23-5-2014, 
εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο 
Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανά-
πτυξης) 2014 - 2020».

7. Την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ 
με αριθμό C (2014) 10175 final/18-12-2014, που αφορά 
στην έγκριση του Ε.Π. «ΚΡΗΤΗ» 2014 - 2020 (κωδ. CCI: 
2014GR16M2OP011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία 32668/ΕΥΘΥ 326/23-3-2015 
(Β΄  716) υπουργική απόφαση, με την οποία συστάθηκε/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4140 Τεύχος B’ 442/05.02.2021

αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. 
Περιφέρειας Κρήτης.

9. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
11. Την υπ’ αρ. 69/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-

τοδικείου Ηρακλείου, που αφορά στην ανακήρυξη των 
συνδυασμών για την ανάδειξη των Περιφερειακών Αρχών 
Περιφέρειας Κρήτης στις εκλογές της 26ης Μαΐου 2019.

12. Την υπό στοιχεία 137675/EΥΘΥ 1016/19.12.2018 
υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016  (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουρ-
γικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατά-
σταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ 
Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επι-
λεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014 - 2020 
από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδι-
κασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων”» (Β΄ 5968).

13. Την υπό στοιχεία 126829/ΕΥΘΥ 1217/08.12.2015 
υπουργική απόφαση «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώ-
σεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρα-
νόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού 
προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγ-
χρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014–2020, 
σύμφωνα με το αρ. 22 του ν. 4314/2014» (Β’ 2784).

14. Την υπό στοιχεία 83388/ΕΥΣΣΑ 1777/26-7-2017 
Εγκύκλιο «Σχεδιασμός και υλοποίηση στρατηγικών Το-
πικής Ανάπτυξης με την Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτή-
των (ΤΑΠΤΟΚ)» της Εθνικής Αρχής Συντονισμού–ΕΣΠΑ.

15. Την υπ’ αρ. 3206/12-12-2016 απόφαση «Έγκριση 
προγραμμάτων τοπικής ανάπτυξης στο πλαίσιο της Πρό-
σκλησης υποβολής προτάσεων για την επιλογή Στρατη-
γικών Τοπικής Ανάπτυξης του ΠΑΑ 2014 - 2020 και του 
ΕΠΑΛΘ 2014 - 2020 και κατανομή πιστώσεων Δημόσιας 
Δαπάνης» (Β’ 4111).

16. Την υπ’ αρ. 5040/23-10-2017 απόφαση έγκρισης 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Κρήτη» 2014 - 
2020 (μέσω γραπτής διαδικασίας), της τροποποίησης του 
Εγγράφου Εξειδίκευσης Εφαρμογής ως προς το «Κεφά-
λαιο Β: Ολοκληρωμένες Δράσεις Χωρικής Ανάπτυξης», 
που αφορά στην εφαρμογή για λοιπές χωρικές περιοχές 
εκτός ΒΑΑ και των κριτηρίων επιλογής αυτών του ΕΠ 
ΚΡΗΤΗ 2014 - 2020.

17. Την υπ’ αρ. 6065/28-12-2017 (ΑΔΑ:ΨΡΝ47ΛΚ-ΙΧΤ) 
Απόφαση έγκρισης της Στρατηγικής Τοπικής Ανάπτυ-
ξης με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (ΤΑΠΤοΚ-ΕΚΤ) 
του Οργανισμού Ανάπτυξης Κρήτης ΑΕ, στο πλαίσιο του 
Άξονα 5: «Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και Κατα-
πολέμηση της Φτώχειας στην Κρήτη» του ΕΠ «ΚΡΗΤΗ» 
2014 - 2020, που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ).

18. Την υπ’ αρ. 1498/20.4.2018 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Κρήτης «Ορισμός της ΟΤΔ «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ» ως Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014 - 2020/Θ.Σ 9. 

Ανάθεση αρμοδιοτήτων για την διαχείριση Πράξεων 
(Β΄ 1562 και ΑΔΑ 6ΡΙΘ7ΛΚ-ΛΓΓ).

19. Το υπ’ αρ. 4040/2-9-2020 έγγραφο «Υλοποίηση 
δράσεων στο πλαίσιο της Επενδυτικής προτεραιότητας 
9vi–Στρατηγικές Τοπικής Ανάπτυξης με πρωτοβουλία 
Τοπικών Κοινοτήτων».

20. Την υπ’ αρ. 443/27-01-2021 εισήγηση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος Περιφέρειας Κρήτης για την ανάκληση ορισμού 
της ΟΤΔ «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ» ως 
Ενδιάμεσου Φορέα.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 1498/20-04-2018 απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Κρήτης «Ορισμός της ΟΤΔ «ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ», ως Ενδιάμεσου 
Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 
2014-2020/ΘΣ 9 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων για την δι-
αχείριση πράξεων» (Β 1562 και ΑΔΑ 6ΡΙΘ7ΛΚ-ΛΓΓ), για 
διαχειριστικούς λόγους, σχετικούς με τον επαναπροσδι-
ορισμό των προτεραιοτήτων του Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος, λόγω της πανδημίας του ιού SARS-CoV-2 
και τη μεταφορά πόρων σε δράσεις αντιμετώπισης των 
επιπτώσεων αυτής.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 27 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ: ΔΦ10.1/1455 (4)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της 

Αναστασίας Φούντα του Ζαφειρίου, μέλους 

Δ.Ε.Π., Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας, σε μόνιμη 

οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70) και κυρίως τις διατάξεις της 
υποπέρ. ββ της περ. β της παρ. 3 του άρθρου 8.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄ 195), 
όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4141Τεύχος B’ 442/05.02.2021

4. Την Ειδική Έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του Συ-
ντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημί-
ων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πει-
ραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περ. α, που επισυνάπτεται στην 
αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την υπ’  αρ. 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ 
(Β΄ 2516 και Β΄ 42444 διόρθωση σφάλματος), για αυτοδίκαιη 
μεταφορά, από 07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρ-
θρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), του πάσης φύσεως 
προσωπικού του τ. Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του τ. Τ.Ε.Ι. 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του τ. Αλεξάνδρει-
ου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία Φ12/108786/Ζ2/4-7-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής 
για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Κα-
θηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας 
βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 431), την υπό στοιχεία Φ12/81966/Ζ2/29-6-
2020 υπουργική απόφαση «Τροποποίηση απόφασης 
Συγκρότησης πενταμελούς Επιτροπής για την μετα-
τροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας 
σε οργανική, της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, ως προς τον ορι-
σμό του Προέδρου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 479) και την υπό στοιχεία 
Φ12/143827/Ζ2/21-10-2020 υπουργική απόφαση «Ανα-
νέωση θητείας της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη 
μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθ-
μίδας σε οργανική, της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος και ορισμός 
αναπληρωτή Προέδρου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 892).

8. Το από 27-11-2020 πρακτικό συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης, με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 04-05-2020 αίτηση της Αναστασίας Φούντα του 
Ζαφειρίου, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Τμήματος Γε-
ωπονίας, για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της 
σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 11-01-2021 (αρ. πρωτ. 2453/
11-01-2021) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκρι-
μένη, εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου σύμφω-
να με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ της παρ. 3 
του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70), αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Ανα-
στασίας Φούντα του Ζαφειρίου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας Α’ βαθ-
μίδας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωτεχνικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από την 
έκδοση της πράξης, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην 
υποπερ. ββ’ της περ. β΄της παρ. 3 του άρθρου 8 του 
ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

    Αριθμ.: ΔΦ10.1/1444 (5)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Βα-

σίλειου Σκαπέτα του Πέτρου, μέλους Δ.Ε.Π., Κα-

θηγητή Α’ βαθμίδας, σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70) και κυρίως τις διατάξεις της 
υποπερ. ββ’  της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄ 195), 
όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

4. Την Ειδική Έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του Συ-
ντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημί-
ων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πει-
ραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περ. α, που επισυνάπτεται στην 
αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την υπ’  αρ. 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (Β΄ 2516 
και Β΄ 4244 διόρθωση σφάλματος), για αυτοδίκαιη μετα-
φορά από 07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρ-
θρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), του πάσης φύσεως 
προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία Φ12/108786/Ζ2/4-7-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής 
για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Κα-
θηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας 
βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
(Υ.Ο.ΔΔ. 431), την υπό στοιχεία Φ12/81966/Ζ2/29-6-2020 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση απόφασης Συγκρό-
τησης πενταμελούς Επιτροπής για την μετατροπή προ-
σωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4142 Τεύχος B’ 442/05.02.2021

της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος, ως προς τον ορισμό του Προέ-
δρου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 479) και την υπό στοιχεία Φ12/143827/
Ζ2/21-10-2020 υπουργική απόφαση «Ανανέωση θητείας 
της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή 
προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε ορ-
γανική, της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος και ορισμός αναπληρωτή 
Προέδρου» (ΥΟΔΔ 892).

8. Το από 27-11-2020 πρακτικό συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης, με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 24-06-2020 αίτηση του Βασίλειου Σκαπέτα του Πέ-
τρου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας, 
για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη 
οργανική της ίδιας βαθμίδας.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επιτρο-
πής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων στις 11-01-2021 (αρ. πρωτ. 2453/11-01-2021) 
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη, εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ της παρ. 3 του 
άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Βα-
σίλειου Σκαπέτα του Πέτρου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α’ βαθμί-
δας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωτεχνικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από την 
έκδοση της πράξης, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην 
υποπερ. ββ της περ. β της παρ. 3 του άρθρου 8 του 
ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

I

    Αρ. 238 (6)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης και απασχόλησης νυχτερινών ωρών 

και εξαιρεσίμων ημερών, των μονίμων και με σχέ-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, υπαλλήλων του 

Γ.Ν. Λασιθίου, Οργανικής Μονάδας Έδρας Αγίου 

Νικολάου, για το έτος 2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ -
 ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.1107/9-1-2020 υπουρ-

γική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 12) περί διορισμού του Κοινού 
Διοικητή των Διασυνδεόμενων, Γενικού Νοσοκομείου 
Λασιθίου - Γενικό Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Νεαπό-
λεως «Διαλυνάκειο».

2. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005«Εθνικό Σύστημα Υγεί-
ας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83707/28-12-2020 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας: «Καθιέρωση με αμοι-
βή υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια» 
(Β΄ 5881), με την οποία εγκρίθηκε το ποσό των πέντε εκα-
τομμυρίων τριακοσίων χιλιάδων ευρώ (5.300.000,00€) 
για το έτος 2021, στο σύνολο των Νοσοκομείων της 7ης 
Υ.ΠΕ. Κρήτης.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83703/28-12-2020 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας: «Καθιέρωση εφη-
μεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγει-
ονομική Περιφέρεια για το έτος 2021» (Β΄ 5880) με την 
οποία εγκρίθηκε το ποσό των οκτακοσίων δέκα χιλιάδων 
ευρώ (810.000,00€) για το έτος 2021, στο σύνολο των 
Νοσοκομείων της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

6. Τις υπ’ αρ. 682-683/07-01-2021 (Β΄ 156) αποφάσεις 
κατανομής του Διοικητή της 7ης Υ.ΠΕ. .

7. Την υπ’ αρ. 5/18-01-2021 απόφαση του Δ.Σ. του Γ.Ν. 
Λασιθίου «Συγκρότηση συνεργείων εργασίας πέραν του 
τακτικού ωραρίου έτους 2021 ανά τμήμα προσωπικού 
της Οργανικής Μονάδας Έδρας του Γ.Ν. Λασιθίου και του 
Κ.Ψ.Υ. Αγίου Νικολάου» (ΑΔΑ: ΩΙΑ5469045-ΧΛΕ).

8. Το γεγονός της μεγάλης έλλειψης προσωπικού σε 
όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου, γεγονός που καθι-
στά αναγκαία την πρόσθετη και υπερωριακή απασχόλη-
ση επιστημονικού προσωπικού και της Διοικητικής, Νο-
σηλευτικής, Ιατρικής, Τεχνικής υπηρεσίας, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν εποχικές, έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
και εργασίας, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων, ημερών 
και ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που παρέχε-
ται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2021, 
σε συνολικά τριακόσια ενενήντα (390) άτομα περίπου, 
μόνιμους και με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου, υπαλλήλους 
διαφόρων κατηγοριών της Διοικητικής, Νοσηλευτικής, 
Ιατρικής και Τεχνικής Υπηρεσίας, του Κ.Ψ.Υ. Αγ. Νικολάου, 
του ξενώνα «Ψυχαργώ», καθώς και του Επιστημονικού 
Προσωπικού (Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακο-
ποιών και λοιπών ειδικοτήτων) έξι συνολικά (6) ατόμων 
περίπου του Γ.Ν. Λασιθίου, Οργανικής Μονάδας Έδρας 
Αγίου Νικολάου, με αμοιβή ανά εξάμηνο έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για απογευματινή απασχόληση, έως 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για νυχτερινή απα-
σχόληση ανά υπάλληλο, για το έτος 2021. 

Οι ως άνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά μόνο 
εφόσον οι ανάγκες των τμημάτων το απαιτήσουν. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4143Τεύχος B’ 442/05.02.2021

Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη ύψους 
432.500,00 ευρώ (ΚΑΕ 261 και ΚΑΕ 263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγ. Νικόλαος, 26 Ιανουαρίου 2021 

Ο Διοικητής 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 419 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-

χέτευσης Κομοτηνής έτους 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις τις περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του 

ν. 4071/2012
4. Την υπ’ αρ. 14/2021 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ 

Κομοτηνής.
5. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ Κομοτη-

νής για το οικονομικό έτος 2021.
6. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας της ΔΕΥΑ Κομοτηνής (Β’ 740/2018).
7. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 

ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή και 
νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια της 
νύχτας ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής τακτική εύρυθ-
μη ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία των δικτύων 
της ΔΕΥΑ Κομοτηνής αποφασίσουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης του προσωπικού της ΔΕΥΑ Κομοτηνής για το έτος 
2021 ως ακολούθως:

1. 120 ώρες ανά υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο του 
έτους και 120 ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων, οπότε και θα απασχοληθούν έως 63 
εργαζόμενοι. Στην εν λόγω κατηγορία περιλαμβάνονται 
και η Γραμματεία Διοίκησης που παρέχει γραμματειακή 
υποστήριξη στο Δ.Σ της Επιχείρησης.

2. Η εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ή κατά τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει κατ 
ανώτατο όριο τις 96 ώρες ανά υπάλληλο για το πρώτο 
εξάμηνο του έτους και 96 ώρες για το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους, οπότε και θα απασχοληθούν οι εργαζόμενοι 
των γραφείων λειτουργίας  και συντήρησης εγκαταστά-
σεων Η/Μ.

3. Για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας θα απασχοληθούν οι εργαζόμενοι των 
γραφείων λειτουργίας και συντήρησης εγκαταστάσεων 
Η/Μ, ήτοι έως 8 εργαζόμενοι, με ανώτερο όριο ωρών 
τις 1600 ετησίως.

4. Σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης, όλοι οι υπάλληλοι 
θα βρίσκονται στη διάθεση της επιχείρησης, σε 24ωρη 
βάση, όλες τις ημέρες του έτους.

5. Η παρούσα ισχύει μέχρι την 31/12/2021.
Τα παραπάνω όρια αριθμών υπαλλήλων και ωρών 

απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να πραγμα-
τοποιηθούν μόνον εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες 
της επιχείρησης.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των εργαζομένων 
με των εργαζομένων, με την προϋπόθεση ότι σε καμιά 
περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανωτέρω αριθ-
μών ωρών ανά εργαζόμενο.

6. Η δαπάνη είναι εγκεκριμένη και ψηφισμένη στον 
προϋπολογισμό χρήσης 2021 και ειδικότερα στον στον 
Κ.Α 60.00 με τίτλο Αμοιβές και έξοδα προσωπικού και 
στον Κ.Α 55.00 με τίτλο Εργοδοτικές εισφορές, ποσού 
40.000€. Από την εν λόγω απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 28 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4144 Τεύχος B’ 442/05.02.2021

*02004420502210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-08T21:15:21+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




